慕主先鋒訓練中心  新婦代禱課程III  第三堂：等候新郎的禁食（三）

     10/10/09

第三堂：等候新郎禁食（三）
學習主旨：認識禁食的大能，藉以破除食物假神帶來的綑綁，使神的大能和愛，愈來愈多的彰顯在我們生命裡。認識禁食的益處、危機和困難，使人更踴躍投身其中。

中心經文：林後10:4-5 我們爭戰的兵器、本不是屬血氣的、乃是在　神面前有能力、可以攻破堅固的營壘、將各樣的計謀、各樣攔阻人認識　神的那些自高之事、一概攻破了、又將人所有的心意奪回、使他都順服基督。
腓3:18,19 因為有許多人行事、是基督十字架的仇敵．我屢次告訴你們、現在又流淚的告訴你們。 他們的結局就是沉淪、他們的　神就是自己的_____、他們以自己的羞辱為榮耀、專以地上的事為念。
課程重點： I. 禁食能突破屬靈的營壘  II. 禁食的益處  III. 禁食的危機  IV. 禁食的困難
課程內容：
I 禁食能突破屬靈的營壘
A. 食物假神
·

·
1. 這個假神在新約時代的教會裡已經成為一些人的屬靈營壘。聖經說(腓3:18,19)，那些人的神就是自己的肚腹、身體的食慾。 吃的慾望主導了我們的作息和計畫。食物成了我們生活的主要目標。我們藉著食物來舒緩情緒、掩飾掙扎、感到舒適、快樂…..食物成了我們的偶像，一個屬靈的營壘，我們卻沒有察覺。
2. 我們生命中有一個必須放棄的假神，就是肉體的食慾，也就是食物這個假神。這假神是十字架的仇敵。
3. 在飲食方面，神設計的十分複雜。一方面神要興起自願的愛人。為了進入神的豐富，而甘願破除原本對食物、安逸的高度效忠。另一方面，神創造食物，是為了提供精力；進食是歡慶神美善的方法。但我們要有分辨力，也要有節制；如果以不義的方式享用，就會變成偶像崇拜。
4. 身體是神設計的，靈、魂、體是息息相關的；我們無法將靈命與處理身體慾望的方式隔離。當我們的身體為聖靈掌管，我們靈就興盛，反之，靈就沈悶而憂傷。如果我們過度重視飲食和娛樂，甚至許多自認敬虔的信徒都追求舒適的生活，和世人沒兩樣，也一直以為是神的恩典給他們享受。但我們受造是為了靈能和聖靈一同飛翔。當我們讓靈魂和身體充斥著垃圾，我們的靈覺就閉塞，陷於肉體敗壞中。

B. 食物帶來屬靈綑綁
1. 民11:4-6他們中間的閒雜人大起貪慾的心．以色列人又哭號說、誰給我們肉喫呢。我們記得在埃及的時候、不花錢就喫魚、也記得有黃瓜、西瓜、菲菜、蔥、蒜。 現在我們的心血枯竭了、除這嗎哪以外、在我們眼前並沒有別的東西。
食物的營壘，同樣在出埃及那個世代的人身上興風作浪。他們為了美食，忘了神的應許、呼召、榮耀和神蹟。他們本沒有像他們所抱怨的那樣生命枯竭。反倒是神將他們心裡想的賜給他們之後，他們靈裡枯竭了。
2. 我們將美食與安逸奉為偶像，降服在他權柄下而不自知。今天教會軟弱，無力醫病、趕鬼、讓罪摧毀家庭婚姻，信息軟弱，大能的佈道會不復多見，其主因是生命陷在享樂、娛樂、休閒的綑綁中。我們要推翻這個假神，活出禁食禱告的生活！神應許，當我們開始持續禁食時，祂必要將我們從綑綁中釋放出來，帶給我們真實的生命。
操練：a. 每次用餐前，試著不急著動餐具，先安靜思想 神的愛三十秒，讓我們裏面的靈

人先被餵養飽足，然後存著感謝的心謝飯。
b. 下次吃Buffet時，不要過量，以致傷害身體；也不要以為那一天其他各餐都不用
吃了。要用感恩的心領受，並為節制禱告。

C. 以禁食、禱告、神的話來與纏累人的罪爭戰
1. 來12:1 我們既有這許多的見證人、如同雲彩圍著我們、就當放下各樣的重擔、脫去容易纏累我們的罪、存心忍耐、奔那擺在我們前頭的路程…
2. 纏累我們的罪，一般包括色情網站、不道德（外遇）、憤怒、酗酒、吸毒、吸煙、暴飲暴食、厭食…。若這些在我們身體上慾求的勢力，經過多年努力為善，仍不能勝過，我們會感到十分無助。要拆毀這些營壘，一定要先認清這些屬靈營壘的源頭，就是：不屬神的價值觀、異端活動、巫術、苦毒、自我蒙蔽、家族性咒詛….等。
我們要使用神賜的屬靈武器，而不是依靠自己肉體的能力。我們真誠的認罪悔改和禁食禱告，並以神話語的真理充滿自己，就能使我們從無法自拔的過犯行為中得釋放。
操練：

a. 你或週遭所認識的人有下列罪的營壘嗎（色情網站、外遇、憤怒、暴飲暴食、看連

續劇上癮等）？若有，請與你的禱告同伴為此訂下禁食禱告計劃並為此爭戰。

b. 鼓勵你定下規律讀經計劃並每天從讀經進度中，至少默想一節神的話
a
II.等候新郎禁食的益處：

A. 第一項益處：禁食會柔軟人心，得以更加領受神自己。

1. 禁食可以柔軟人的情感，能夠增加我們靈裡的度量（可算是等候新郎禁食的總結）。

按著我們的本性，我們的心原本容易對神剛硬麻木，但藉著在新郎神面前的禁食，我們的心變得柔軟、敏銳。

2. 這禁食會為我們帶來愛慕耶穌的恩膏，這恩膏使神的 第一條誡命在我們生命中居首位。我們能盡心、盡性、盡意、盡力的愛神；我們感受、經歷神情感和美麗的能力，也與日俱增。我們能感受到神對我們的愛，也感受到自己也能夠去愛神；生命中還有什麼，比這經歷更震撼？我們不只瞥見神的榮美，也看見自己在神裡面的美麗，這來回的交流與互動，就是我們與神之間愛戀的基礎，更會帶給人心欣喜振奮，自由、和生命的改變。
3. 我們會渴望更多與神交流，這種強烈的渴望會掌管我們的生命。因為這與神合一的甘甜、和神愛的力量，並感到神的愛擄獲了我們的靈魂，讓我們所有的渴望與熱情都環繞著神。
4. 經文參考：

路1:15 他在主面前將要為大，淡酒濃酒都不喝，從母腹裏就被聖靈充滿了。
太11:11 我實在告訴你們，凡婦人所生的，沒有一個興起來大過施洗約翰的….
約5:35 約翰是點著的明燈，你們情願暫時喜歡他的光。
太17:21 至於這一類的鬼，若不禱告、禁食，他就不出來（或作：不能趕他出來）。
B. B. 第二項益處：禁食擴張我們的能力，讓我們活出公義又對焦的正確生命。
1.

2.
3.
4. 我們感受到的不只是被神愛與被渴望，我們許多的渴望會改變，神會擴張我們情感中對公義的渴望，我們會感受到他的感受。我們會有像耶穌那樣喜愛公義、恨惡罪惡的火熱的情感：對罪難以忍受，對聖潔有強烈的喜愛。（來1:9）

例子：為加州州長禱告，能否決不合神心意的法案， 如SB572。
5. 神不但將喜愛公義的心賜給我們，也賜給我們能力，熱情的活出專注於神的生命。這種生命本質出自聖靈的專注，這是由神而來的恩賜，也隨著禁食而增加。若是我們生命專注於神，神會讓我們對公義態度堅定，即使有攔阻也不為所動，立場堅定。

6. 我們會懷有聖潔的情感，不再在乎人的褒貶，也不再以神以外的人事物當作我們喜樂之源。因此，在人前受尊重就顯得沒那麼有份量；被貶損、錯待時，報復力也不這麼強。雖有時仍覺艱辛，但不像以前那樣不知所措，或摧殘生命了。當我們從自我中心轉為以神為中心時，也就是：我們乃是活在神這唯一的觀眾面前（天地之間，神是我唯一的觀眾？He is the audience of one）；愛會成為我們心中首要之務，我們不再想報復，我們的靈也會經歷極深的自由。（路10：42）
C.
1.

2.

3.

·
·

4.

D.
1.
2.
3.

4.
5.
E.
1.
2.

3.
a.
b.
c.
III. 等候新郎禁食的的危機
禁食的確會帶來許多榮耀的益處，但也可能十分危險.。禁食時聖靈的活動增加﹐撒旦的活動也增加。就像在鯊魚出沒的水域游泳一樣，仇敵也找機會吞吃我們。禁食對我們的生命的影響，端看我們的_______如何。如果禁食的動機是為_______，則愛的恩膏加增。但如動機是要高抬自己，則我們負面的思想會更強。因為禁食帶給魂極大的能力。所以我們千萬不要掉以輕心，或動機不明所以一定要提高警覺， a. 專注於耶穌， b. 加倍沈浸在神的話語中， c. 與基督的身體（教會）密切連結， d. 接受屬靈遮蓋的指正，而非轉於發展個人能力。
A. 危險一：律法主義和宗教的靈
1. 另一個禁食的危險，就是律法主義。就是想藉著對神的委身。來贏得自己在神面前的地位。法利賽人一切作為的動機，是想從神那裡有所獲取。這正是宗教的靈，是抵擋恩典的。若想藉行善與委身得以在神前站住，必然從恩典中墜落（加5：1-8）H.5食而驕傲            就是容易造陳

。
2. 陷在虛謊的律法主義裡的人，如果不禁食，就會定自己的罪，認為神對我失望了。禁食的人若認為神是憤怒的審判官，他們的禁食只是竭力避免責難，那麼，他們會常定自己的罪。而禁食的時候，這些人又落入屬靈的驕傲當中，覺得神因我禁食而喜悅我，而高抬自己。
3. 基督在十字架上所成就的大工，使我們得自由（加3：1-3）。我們要堅守這份自由，這與禁食與否無關。這位新郎神對我們的愛，不會因禁食與否而增加或減少。除非人明白，溫柔的新郎神，十分愛我們，當我們充滿喜樂的在他面前，禁食才會安全。
4. 我們禁食的動機應該是完全為了回應神的愛，更深的經歷他的愛，也更多的被祂改變，使我們的生命與我們所愛的耶穌更加一致；所以，改變的是我們，而不是改變耶穌，使祂更加愛我們。
操練：如何知道自己禁食是否出於律法主義的心態、宗教的靈呢？可以問自己以下的問題，測試一下：

a. 我使否因為禁食而覺得自己在神面前更坦然無懼？

b. 並在敬拜的時候更有把握？

c. 不禁食時，是否因羞愧而退縮？

如果真是這樣，請向神悔改，並禱告求主賜給你一個清純的心，單純愛主的動機。並請複習等候新郎禁食（一）， （二）講義。
備註: 若有人在神的恩典中根基還不穩固，不要冒然採取進一步的禁食，否則，禁食時律法主
義會在我們心中更加坐大。
B. 危險二：屬靈的驕傲
1. 禁食生活中最主要的陷阱，就是屬靈驕傲的引誘。屬靈驕傲就是：渴望別人覺得我們對神的委身，和與神的關係與眾不同，我們喜歡別人知道我們是禁食的人（太6：16），希望別人看我們比實際光景好。另一種表現是討厭禁食程度不如自己的人，並論斷他人（羅14：13）。
提醒：禁食時，「不問也不說」。在禁食期間，不去問別人在做什麼，也不透露自己在做什麼。

      例如：禁食的天數。

2. 主要我們有感恩的心，不要為自己定期禁食而驕傲。既使渴慕禁食都是神的恩典，而不是因為自己有過人的意願。我們感謝神給我們恩典，我們才能過禁食的生活。如過我們能夠持續的禁食，那麼我們就應當只有一種回應：「主啊，謝謝你賜給我這項榮耀的恩賜。」
3. 我們能夠在任何方面做到順服神，都只有一個原因，就是靠神的恩典。如我們能謙卑下來，領受這啟示，為自己的驕傲認罪悔改，就比較能抵擋魔鬼的詭計。
IV. 等候新郎禁食的困難：
A. 第一項困難：身體、精神的軟弱
1. 禁食會產生的身體症狀：第一項挑戰就是會身體軟弱、精力疲乏。當我們自願接受軟弱，規律性禁食時，就會進入屬神的力量。暫時的症狀有：

a. 頭痛：頭痛是在禁食生活開始前三個月是常會經歷的。頭痛並不是禁食生活方式的一部分，它跟毒素有關，這對於擁抱禁食生活方式的人是遲早會面對的。這些事發生時，不要綑綁仇敵，或是以為不尋常的事發生了，這是身體自願軟弱的一部分。
b. 頭暈：記得一切動作都要放慢。
c. 內在的顫抖(Inner trembling)：不用擔心，它很快就會過去。
d. 虛軟的腳、手無法緊握、麻木、噪音（對於聲音激怒的程度會提高）。
2. 睡眠習慣受影響：
不規律的睡眠；需要的睡眠量減少，但你不會像以前睡的那麼熟。
F.
1.
·

第三n 精神的軟弱eakness)

3. 溝通困難：在重要的對話、談論中，講不出所想的或是語無倫次；這是一個月接一個月

累積幾年而來的。
1. 4. 注意力難集中：專心的能力減低。矛盾：禁食使你靈裡的開啟更敏銳，但天然人的思考能力卻衰退。甚至有些人會因此被冒犯，因為你沒有你平時那樣專心。

是從永恆的角度出發的效率做腦力或體力重的工作效﹐覺麻麻的。

我們天然人會覺  得沒有安全感，但這正會使我們謙卑下來的時候。

B. 第二項困難：情緒上的壓力（二種矛盾的情感）
我們天生就會隱藏情感弱點，並且用許多的規條和禮貌來遮掩，讓自己的情感不至於爆發出來，而能夠舉止合宜。我們個性中的弱點就好像藏在地底下的地震斷層帶，其實裂痕本來就存在。例如，恐懼、怒氣、煩躁、過於敏感、被拒絕和個性中其他的特徵。禁食會挪去情感的支架和掩蓋。
1. 第一種矛盾：禁食的時候，很容易變的煩躁易怒，情感非常不穩，但同時在靈裡經歷到有生以來最深刻的情感：讀神的話的時候，會經歷到神的愛；心變得非常柔軟易哭、也很想禱告。
2. 第二種矛盾：有受壓迫、下沈(heaviness、down)的感覺，但感受神親密且溫柔的情感會突然地湧上心頭。
其實這些軟弱一直存在，神也早已看得清楚，祂正要藉此揭開我們個性中隱藏著的地震斷層帶，讓我們進入新的自由中。如果這時我們學會將這些地震斷層帶一一帶到神面前，生命就會改變，並且更加謙卑。

1.
2.
3.
G.
1.
2.
3.

4.

作業：
（1） 若吃的慾望已經主導了你的作息和計畫，起來為這食物假神爭戰，並與你的禱告同伴，定下規律禁食禱告、讀經的計畫。
（2） 建議每天親近神、默想神的話至少20分鐘。
答案：

中心經文： 肚腹  III. 動機  愛神
參考書籍：
禁食的獎賞 (第7, 8, 9, 10章)
作者: Mike Bickle with Dana Chandler

PAGE
1